TỈNH ĐOÀN THỪA THIÊN HUẾ

BCH ĐOÀN HUYỆN PHONG ĐIỀN

 ***

Số 186 -CV /ĐTN
“Về việc triển khai tổ chức Ngày hội

“Thiếu nhi vui khoẻ - Tiến bước lên Đoàn””

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

 Phong Điền, ngày 11 tháng 03 năm 2024

       Kính gửi: Liên Đội các trường Tiểu học, Trung học cơ sở,

Tiểu học và Trung học cơ sở trên địa bàn toàn huyện.

Thực hiện Công văn số 926-CV/TĐTN-TTNTH của Ban Thường vụ Tỉnh

Đoàn v  việc t  ch c ngà  h i “Thiếu nhi vui kh   - Tiến bước lên Đoàn”, ph t

  ng thi  ua t  ch c c c ho t   ng chào   ng    niệ     nă  chi n th ng   ch

s  Điện Bi n Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024), Ban Thường vụ Hu ện Đoàn    ngh

Li n Đ i c c trường Tiểu học, Trung học cơ sở, Tiểu học và Trung học cơ sở

tr n   a bàn toàn hu ện triển  hai   t số n i dung Ngà  h i “Thiếu nhi vui kh

- Tiến bước lên Đoàn” và ph t   ng thi  ua cao  iể  chào   ng    niệ

nă  Chi n th ng Điện Bi n Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024), cụ thể như sau:

1. Thời gian

- Ngà  h i “Thiếu nhi vui khoẻ” dành cho học sinh khối Tiểu học t  ch c

 ồng lo t vào  úc 07 giờ 30 phút, ngà  18/3/2024 (thứ Hai).

- Ngà  h i “Tiến bước lên Đoàn” dành cho học sinh khối Trung học cơ sở

t  ch c  ồng lo t vào  úc 07 giờ 30 phút, ngà  26/3/2024 (thứ Ba).

2. Đối tượng tham gia: Là c c e    i vi n, thi u ni n và nhi  ồng  ang

học tập và sinh ho t t i c c  i n   i trường học tr n   a bàn hu ện.

3. Quy mô, nội dung, hình thức

3.1. Quy mô: T  ch c  ồng lo t t i tất cả c c Li n   i trường Tiểu học

và Trung học cơ sở tr n   a bàn toàn huyện.

3.2. Nội dung

Ngà  h i “Thiếu nhi vui kh  ” dành cho học sinh  hối Tiểu học và ngà

h i “Tiến bước lên Đoàn” dành cho học sinh  hối Trung học cơ sở  à ho t   ng

c     ngh a thi t thực chào   ng    niệ  9  nă  ngà  thành  ập Đoàn TNCS

Hồ Ch    inh,    nă  Chi n th ng   ch s  Điện Bi n Phủ, n ng cao   th c phấn

 ấu của thi u nhi  ong  uốn  ư c   ng trong hàng ng  của Đoàn, trở thành

người  oàn vi n thanh ni n c ng sản Hồ Ch   inh  N i dung Ngà  h i gồ

- Ngà  h i “Thiếu nhi vui kh  ”: T  ch c Lễ Chào cờ Đ i; ph t

  ng, hưởng  ng 07 tuần thi  ua cao  iểm của thi u nhi Việt Na  chào   ng

k  niệ     nă  Chi n th ng l ch s  Điện Bi n Phủ;  ồng diễn s n trường, c c

ho t   ng vui chơi cho thi u nhi

- Ngà  h i “Tiến bước lên Đoàn”: T  ch c Lễ Chào cờ Đ i g n v i sinh

ho t truy n thống chào   ng k  niệ  9  nă  ngà  thành  ập Đoàn TNCS  Hồ

Ch   inh; t  ch c  ồng diễn s n trường, c c ho t   ng vui chơi cho thi u nhi;

tư vấn, hư ng nghiệp và trải nghiệm ngh  nghiệp cho   i vi n   n

3.3. Hình thức

* Ngày hội “Thiếu nhi vui khỏe”: Chương trình Ngà  h i  ư c thi t

tối  a 6  phút; phù h p v i  i u  iện thực t  của t ng Li n   i,  ả  bảo c c n i

dung:

- Lễ Chào cờ theo Nghi th c Đ i.

- Tu  n bố    do, gi i thiệu   i biểu.

- Ph t biểu khai m c Ngà  h i g n v i hưởng  ng 07 tuần thi  ua cao  iểm

của thi u nhi Việt Na  chào   ng k  niệ     nă  Chi n th ng l ch s  Điện Bi n

Phủ.

- Đồng diễn s n trường tr n n n nh c bài h t “Tự hào Thiếu nhi Việt Nam

và Kun học tốt” (Th o bài mẫu thống nhất của Trung ương).

- Sinh ho t chủ  iểm “Chiến thắng Điện Biên Phủ - Sức mạnh Việt Nam,

tầm vóc thời đại”: Lựa chọn m t trong c c hình th c văn nghệ, ho t cảnh, xem

phi  tư  iệu, h i hoa d n chủ, giao  ưu tì  hiểu v  chi n th ng l ch s  Điện Bi n

Phủ; v  cu c  ời, sự nghiệp c ch   ng của Chủ t ch Hồ Ch   inh, Đ i tư ng

Võ Ngu  n Gi p và c c gương anh hùng trong chi n d ch l ch s  Điện Bi n

Phủ; tu  n dương “Chiến sĩ nh  Điện Biên” t i  ơn v  (Nếu có).

- C c h i thi, ho t   ng vui chơi, trải nghiệm cho thi u nhi.

* Ngày hội “Tiến bước lên Đoàn”: Chương trình Ngà  h i  ư c thi t

tối  a 6  phút; phù h p v i  i u  iện thực t  của t ng Li n   i,  ả  bảo c c n i

dung:

- Lễ Chào cờ theo Nghi th c Đ i.

- Tu  n bố    do, gi i thiệu   i biểu.

- Đồng diễn s n trường tr n n n nh c bài h t “Tiến bước lên Đoàn và Khi

nào mình lớn” (Th o bài mẫu thống nhất của Trung ương).

- Sinh ho t chủ  iểm “Tiến bước lên Đoàn”: Lựa chọn m t trong c c hình

th c văn nghệ, ho t cảnh, xe  phi  tư  iệu, h i hoa d n chủ, giao  ưu tì  hiểu

v  chào   ng k  niệ  9  nă  ngà  thành lập Đoàn TNCS Hồ Ch   inh.

- C c ho t   ng vui chơi, tư vấn, hư ng nghiệp và trải nghiệm ngh

nghiệp cho   i vi n   n.

4. Một số yêu cầu

- Ban Thường vụ Huyện Đoàn    ngh  c c Li n Đ i chủ   ng triển khai, t

ch c Ngà  h i g n v i ph t   ng 0  tuần thi  ua cao  iể  chào   ng    niệ

nă  Chi n th ng Điện Bi n Phủ phù h p v i tình hình thực tiễn t i  ơn v

 - Khuy n  h ch c c Li n Đ i c  c ip ghi hình phần  ồng diễn  ể cùng

H i  ồng Đ i Trung ương x c  ập k  lục Việt Na   Qua    t  ần t ng thể cả

bài  ồng diễn,  ể ch      àn hình ngang, c  thể qua  b ng  iện tho i,  hông

cần c t gh p, chỉnh s a, s  dụng  ồng phục học sinh  Video c ip g i v  Ban

Thường vụ Huyện Đoàn t ng h p, b o c o Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn.

Ban Thường vụ Hu ện Đoàn    ngh  c c Li n Đ i c c trường Tiểu học,

Trung học cơ sở, Tiểu học và Trung học cơ sở t ch cực triển  hai thực hiện c

hiệu quả

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu HĐ.

TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN

BÍ THƯ

Hoàng Thị Lệ Hằng

		2024-03-11T08:45:21+0700
	Việt Nam
	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện Phong Điền<huyendoan.phongdien@Thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!